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Drodzy Mieszkańcy
Gminy Kobylnica!

Niech Święta Bożego Narodzenia
i Wigilijny wieczór upłyną Wam

w szczęściu i radości
przy staropolskich kolędach

i zapachu świerkowej gałązki. 
Życzymy Wam

aby przy świątecznym stole
nigdy nie zabrakło
 światła i ciepła,

rodzinnej atmosfery,
a Nowy Rok niech przyniesie 

szczęście i pomyślność.

 Przewodniczący                              Wójt
    Rady Gminy                        Gminy Kobylnica
  Józef Gawrych                        Leszek Kuliński

Obrzędowość Bożego Narodzenia kształtowała 
się w ciągu kolejnych stuleci przeplatając 
prastare zwyczaje i wierzenia ze zwyczajami 
przyniesionymi po chrystianizacji przez Kościół. 
Najwięcej zwyczajów ludowych wiąże się z 
ostatnim dniem Adwentu, czyli z Wigilią. 
Słowo “wigilia” pochodzi z języka łacińskiego i 
oznacza czuwanie. Obecnie, po reformie kalendarza 
Wigilia stanowi nie tyle przygotowanie do świąt, ale 
rozpoczyna już same święta. W minionych wiekach 
elementem dekoracyjnym były snopy zboża - 
symbol dostatku. Poza zbożem domy dekorowano 
odpowiednio przyciętymi wierzchołkami lub gałęziami 
drzew iglastych, zatykanymi w różnych miejscach izb 
lub zawieszanymi u powały. Zwyczaj ten był zapewne 
symbolem życia, miał zapewniać ludziom, domostwu 
i całemu dobytkowi szczęście i wszelką pomyślność. 
Współczesna choinka, przybrana świeczkami i 
innymi ozdobami pojawiła się najwcześniej na 
ziemiach niemieckich. Zwyczaj przystrajania drzewka 
wigilijnego rozpowszechnił się na przełomie XVIII i 
XIX wieku. Współczesna choinka, jak uczy Kościół, 
jest odwzorowaniem drzewa rajskiego: “drzewa 
życia”, pod którym rozpoczęła się historia ludzkości. 
Choinkę wnosi się do domu w dniu, w którym 
wspominamy pierwszych ludzi - Adama i Ewę. Na 
choince nie może zabraknąć jabłek, bo właśnie 
te owoce były na owym biblijnym drzewie. Wśród 

iglastych gałązek wiją się łańcuchy. To pamiątka 
po wężu kusicielu, która przypomina, że cały ludzki 
ród znajduje się w niewoli grzechu. Gwiazda na 
szczycie drzewka symbolizuje gwiazdę betlejemską, 
która wiodła Trzech Króli do Dzieciątka Jezus. 
Kiedyś gorejące na gałązkach świeczki (dzisiejsze 
lampki) płonęły w izbie przez całą noc wigilijną aby 
przychodzące dusze przodków mogły się ogrzać, 
dzisiaj przypominają one o nigdy niegasnącej Bożej 
miłości do ludzi. Ustrojona choinka powinna stać w 
domu do Trzech Króli, a więc do końca świątecznych 
godów. Dzisiejsze wspaniałe prezenty gwiazdkowe 
są naszym nowym zwyczajem. W XIX wieku tylko 
w niektórych częściach Polski obdarowywano dzieci 
drobnymi upominkami, które chowano w sianie. 
Zgodnie z postanowieniem II Soboru Watykańskiego 
w liturgii kościelnej Święta Bożego Narodzenia 
rozpoczynają nieszpory odprawiane 24 grudnia. W 
polskiej tradycji czas ten liczony jest jednak nieco 
inaczej, to znaczy od chwili zapadnięcia zmroku 
i ukazania się na niebie pierwszej gwiazdy. W tym 
momencie zgodnie z obowiązującym powszechnie 
zwyczajem zasiadamy do pierwszego świątecznego 
posiłku, zwanego wieczerzą wigilijną lub krócej 
Wigilią, którą obchodzimy niezwykle uroczyście. 
Specyfiką wieczerzy wigilijnej jest jej postny charakter, 
ustalony tradycją zestaw potraw oraz poważny nastrój 
obowiązujący wszystkich biesiadników. Posiłek ten 

spożywa się najczęściej tylko w gronie rodzinnym. 
Na stole stawia się zazwyczaj jedno dodatkowe 
nakrycie. Według współczesnej interpretacji miejsce 
to przeznaczone jest dla zabłąkanego wędrowca lub 
dla osób bliskich, ale w tym momencie nieobecnych. 
Nikt bowiem tego dnia nie powinien być samotny. 
W domach katolickich posiłek wigilijny poprzedza 
odczytanie fragmentu Ewangelii według św. Łukasza 
o narodzinach Jezusa. Potem wszyscy domownicy 
dzielą się opłatkiem i składają sobie życzenia. 
Wigilijny opłatek jest zwyczajem typowo polskim. 
Symbolizuje on powszechne pojednanie i braterstwo. 
Geneza opłatka jest kościelna, religijna. W Polsce 
zwyczaj ten należy obecnie do powszechnie znanych, 
chociaż pojawił się dość późno i upowszechnił się 
ostatecznie w pierwszych dziesięcioleciach XX 
wieku. Po przełamaniu się opłatkiem i złożeniu 
życzeń wszyscy domownicy zasiadają do wspólnego 
posiłku. Liczba, rodzaj i kolejność dań pojawiających 
się na wigilijnym stole zależy od lokalnej tradycji. 
Wszędzie jednak bez wyjątku są to dania postne. W 
przeszłości przestrzegano zasady aby spróbować 
wszystkich przygotowanych na Wigilię potraw. Dzięki 
temu miało ich nie zabraknąć w nadchodzącym roku. 
Nieodłączną częścią wieczoru wigilijnego było i jest 
wspólne śpiewanie kolęd przy bożonarodzeniowej 
szopce.

(dokończenie na str. 3)

Ludowe tradycje świąt Bożego Narodzenia
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• 19 grudnia 2008 r 
Porządek sesji :
1.Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy i stwierdzenie
  quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXVIII/2008 z sesji Rady
  Gminy z 24 listopada 2008 roku. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o
  działaniach podjętych w okresie  międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w
  okresie międzysesyjnym. 
6. Przedstawienie rocznych sprawozdań z pracy
  stałych komisji Rady Gminy Kobylnica.
7. Informacja z przebiegu pracy Rady Gminy
  Kobylnica za rok 2008.
8 Sprawozdanie z wykonania zadań Straży Gminnej
  w Kobylnicy.
9. Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy:
  - o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy
    Kobylnica na 2008 r., oraz o zmianach w
    budżecie Gminy Kobylnica na 2008 rok,
  - o zmianie programu gospodarczego pn. „Plan
    Rozwoju Lokalnego Gminy Kobylnica na lata
    2007-2013”
  - w sprawie  określenia minimalnych stawek
    czynszu za dzierżawę gruntów komunalnych,
  - w sprawie uzgodnienia ustalenia wartości
    jednego punktu w złotych do ustalenia
    miesięcznych stawek zaszeregowania dla
    pracowników samorządowych nie będących
    nauczycielami zatrudnionych w Gminnym 
    Zespole Ekonomiczno - Administracyjno-
    Gospodarczym Szkół w Kobylnicy,
  - o ustaleniu najniższego wynagrodzenia
     zasadniczego w pierwszej kategorii 
    zaszeregowania pracowników samorządowych
    nie będących nauczycielami zatrudnionych w
    Gminnym Zespole Ekonomiczno – 
    Administracyjno Gospodarczym Szkół w 
    Kobylnicy,
  - o ustaleniu najniższego wynagrodzenia
    zasadniczego w pierwszej kategorii
    zaszeregowania dla pracowników zatrudnionych
    w Straży Gminnej w Kobylnicy,
  - w sprawie  wprowadzenia zmian w Regulaminie
    Organizacyjnym Straży Gminnej w Kobylnicy,
  - w sprawie uchwalenia Gminnego Programu
    Profilaktyki Uzależnień na 2009 rok,
  - w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Kobylnica
    na rok 2009:
    a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz
      z uzasadnieniem oraz ewentualnymi  auto
      poprawkami,

Rada Gminy
uchwaliła

O trzy miliony złotych rządowej dotacji walczą Słupsk i Kobylnica na budowę drogi, która 
połączy miasto z gminą. Na razie ten projekt zdobył najwyższą ocenę w rankingu wojewody. 
Za te pieniądze będzie można zrealizować pierwszy etap planowanego od lat projektu 
drogowego.

Pomysł połączenia ulic Poznańskiej z Szczecińską w Słupsku dojrzewa już od wielu lat. Przez 
kilka samorządowych kadencji mówiono o potrzebie budowy wiaduktu nad torem kolejowym, który 
ułatwiłby komunikację między częściami miasta. Na razie nic z tego nie wyszło, ale wszystko 
wskazuje na to, że prawdopodobnie uda się zrealizować program minimum. Gmina Kobylnica, 
przez którą może biec droga, po podpisaniu porozumienia z władzami Słupska złożyła bowiem 
swój projekt “Budowa ciągu ulic Kobylnica-Grottgera w Słupsku” do rządowego programu 
dofinansowania przebudowy dróg. Ten przez komisję wojewody pomorskiego został oceniony jako 
najlepszy. - Zdobyliśmy 122 punkty. To maksimum. Żaden inny projekt gminny, który uczestniczył 
w tym konkursie, nie został tak dobrze oceniony - cieszy się Leszek Kuliński, wójt Kobylnicy. To 
oznacza, że Gmina Kobylnica jest już pewnym beneficjentem programu, choć ostateczną decyzję 
musi jeszcze podjąć minister administracji i spraw wewnętrznych Grzegorz Schetyna. W praktyce 
oznacza to, że w 2009 roku gmina dostanie 3 miliony złotych rządowej dotacji na realizację projektu. 
Sama będzie musiała razem ze Słupskiem dołożyć ponad 3,3 miliona złotych. 
W efekcie będzie można zrealizować pierwszy etap planowanego od lat projektu. Za te pieniądze 
ma powstać 1160 metrów drogi asfaltowej z rondem. Dojdzie do przebudowy odcinka ulicy Kolejowej 
od skrzyżowania z ul. Prof. Poznańskiego - w kierunku przejazdu kolejowego. Powstanie nowe 
rondo na skrzyżowaniu ulic Kolejowej z Prof. Poznańskiego oraz zbudowany zostanie odcinek drogi 
łączącej ulicę Kolejową z ulicą Grottgera w Słupsku. - Ten projekt jeszcze nie rozwiąże wszystkich 
problemów komunikacyjnych. Obecną inwestycję traktujemy jako pierwszy etap budowy wielkiego 
połączenia drogowego, ale niewątpliwie ułatwi on dojazd do wielu zakładów pracy i częściowo 
udrożni ruch samochodów ciężarowych - mówi Kuliński. Jeszcze nie wiadomo, kiedy może się 
rozpocząć realizacja projektu.

Zbigniew Marecki 

Schetynówka połączy
Słupsk i Kobylnicę

Zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku

życzy Naszym Czytelnikom

Redakcja Kuriera Sołeckiego
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    b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby
      Obrachunkowej w Gdańsku,      
    c) przedstawienie opinii Komisji Budżetu Rozwoju
      Gospodarczego i Rolnictwa oraz wniosków 
      radnych,
    d) wystąpienie Wójta Gminy,      
    e) debata nad projektem uchwały,      
    f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
10. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy
  Kobylnica.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy Kobylnica.

Rada Gminy
uchwaliła

(ciąg dalszy ze str. 1)
Wieczór wigilijny kończy pasterka - msza odprawiana 
w kościołach dokładnie o północy. Zgodnie z tradycją 
upamiętnia ona przybycie do Betlejem pasterzy 
i złożenie przez nich hołdu nowo narodzonemu 
Mesjaszowi. Opisując wszystkie tradycje 
bożonarodzeniowe należy zwrócić uwagę, że choinka, 
kolędy jak i św. Mikołaj należą dziś do zwyczajów 
o zasięgu ponadnarodowym, praktykowanych w 
różnych częściach świata, nie tylko przez katolików. 
Ze zwyczajów typowo polskich pozostała nam 
wieczerza wigilijna, opłatek i chyba jeszcze ta 
jedna, nieznana powszechnie, przekazana tradycją 
- rodzinna, niepowtarzalna atmosfera świąt Bożego 
Narodzenia, pełna wzajemnej bliskości, miłości i 
ciepła. Święta te zachowują też w Polsce niezwykle 
silny związek z całą nauką i tradycją Kościoła.

TW

Tegorocznych laureatów II edycji konkursu 
Innowatory 2008 ogłoszono 27 listopada br., 
na uroczystej gali, która odbyła się w hotelu 
Sofiteil Victoria w Warszawie. Starosta słupski 
Sławomir Ziemianowicz, w wyniku głosowania 
środowiska samorządowców, uzyskał jedną 
z najwyższych ilość punktów i znalazł się w 
pierwszej trójce nominowanych do nagrody 
Innowator - Najbardziej Podziwiany Starosta 
2008 r. Wyróżnienie to jest tym bardziej 
cenne, iż Sławomir Ziemianowicz funkcję 
starosty pełni zaledwie dwa lata. Tytuł ten 
ma wyróżnić osobę, która za dokonania w 
swojej jednostce samorządowej cieszy się 
największym podziwem środowiska. W tym 

Starosta słupski wśród najbardziej 
podziwianych

roku laureatem został Jacek Włodyga, starosta 
jeleniogórski. Uznanie środowiska zdobyli w 
swoich kategoriach również: Adam Struzik, 
marszałek Województwa Mazowieckiego, Paweł 
Adamowicz, prezydent Gdańska, Jan Leszek 
Wiącek, burmistrz miasta i gminy Wołczyn oraz 
Ryszard Nawrocki, wójt gminy Stare Miasto. 
Nagrodę specjalną Grand Innowator otrzymał 
Adam Struzik. Oprócz drugiej edycji konkursu 
na najbardziej podziwianych samorządowców, 
na wieczornej uroczystości przyznano po raz 
pierwszy nagrody Innowator dla Najlepszych 
Projektów Samorządowych oraz Najlepszej 
Spółki Samorządowej.

Inf. własna

2 grudnia odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kobylnica 
spotkanie wójta z sołtysami z udziałem przedstawicieli Gdańskiej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, 
Komendanta II Komisariatu Policji w Słupsku, Komendanta Posterunku 
Policji w Kobylnicy oraz Prezes Powiatowej Spółdzielni Socjalnej w 
Kwakowie. Głównym tematem rozmów było omówienie realizacji budżetu 
Gminy za mijający rok oraz zapoznanie się z projektem budżetu w 
przyszłym roku. Sołtysi wysłuchali również informacji dotyczącej stawek 
podatku i opłat za wodę i nieczystości płynne w nadchodzącym roku oraz 
informacji dotyczącej zimowego utrzymania dróg, planu ich remontu i 
inwestycji. Poruszono sprawy związane z bezpieczeństwem w Gminie oraz 
z letnim wypoczynkiem dzieci i młodzieży. W prowadzonych rozmowach 
uczestniczyli również przedstawiciele jednostek gminnych, którzy mogli 
bezpośrednio zrelacjonować swoje plany działań na przyszły rok oraz 
odpowiedzieć na pytania nurtujące sołtysów. Poruszono też wiele kwestii 
związanych z bieżącymi potrzebami sołectw. Po spotkaniu z wójtem 
sołtysi wzięli udział w warsztatach zorganizowanych przez Fundację 
Partnerstwo Dorzecza Słupi, podczas których omawiane były sposoby 
pozyskiwania środków finansowych na projekty dotyczące „Odnowy Wsi 
Pomorskiej” w ramach programu „Leader+”. Podczas prac warsztatowych, 
które prowadziły studentki z Instytutu Psychologii Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza, omawiane były sposoby rozwiązywania konfliktów, jakie 
mogą występować w społeczności lokalnej oraz jak należy aktywizować 
mieszkańców do działań na rzecz swojej miejscowości.

TW

Spotkanie z sołtysami
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W środę 3 grudnia z inicjatywy Wójta Gminy Kobylnica Leszka 
Kulińskiego odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy spotkanie z 
przedstawicielami prywatnych przedsiębiorców. W spotkaniu uczestniczyli 
również Andrzej Walo – Dyrektor Biura Słupskiej Izby Przemysłowo 
– Handlowej, Jan Mołdoch -Kierownik Działu Instrumentów Rynku Pracy 
w słupskim PUP, Sekretarz Gminy Jan Plutowski oraz Skarbnik Gminy 
Izabela Hubert. Rozmowy poświęcone były współpracy samorządu z 
lokalnymi przedsiębiorcami. Omówione zostały także kwestie planowanych 
w Gminie inwestycji, zwłaszcza na drogach krajowych i powiatowych. 
Przedsiębiorcy zapoznali się z realizacją tegorocznego budżetu, z jego 
projektem na 2009 r., a także z polityką podatkową Gminy. Sporo pytań 
stawianych przez przedsiębiorców dotyczyło zimowego utrzymania dróg, 
budowy kanalizacji ściekowej, funkcjonowania Straży Gminnej oraz 
inwestycji drogowych. W trakcie spotkania przedsiębiorcom złożono 
podziękowania za współpracę, za tworzenie i utrzymywanie stanowisk 
pracy oraz przekazano im kalendarze promujące naszą Gminę.

TW

Spotkanie z przedsiębiorcami

O nowy autobus, przystosowany do przewozu 
osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach 
inwalidzkich wzbogaciła się nasza Gmina. 
Autobus wyprodukowany w słupskiej Kapenie 
został w połowie sfinansowany z Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
Warszawie. Jego nowym właścicielem jest 
Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjno 
– Gospodarczy Szkół. Z nowego nabytku cieszy 
się już kierowca Pan Adam Ulczycki, który już 
wozi nim uczniów na różne zajęcia.

TW  

Jak nas powiadomił główny wykonawca Budowy 
Obwodnicy Miasta Słupska Strabag Sp. z  o. o. 
z dniem 6 stycznia do 28 lutego 2009 r. zostaje 
zamknięty przejazd kolejowy w ciągu drogi 
gminnej Bolesławice – Widzino. Tym samym 
zostaje na tej drodze zamknięty ruch kołowy. 
Jak twierdzi wykonawca prac budowlanych 
na tej drodze, do 20 grudnia 2008r. zostaną 
wyrównane i wzmocnione uszkodzone 
wcześniej podjazdy do przejazdu kolejowego.

Inf. własna  

Gmina Kobylnica wychodząc naprzeciw promocji aktywnego stylu życia, a więc rodzinnych 
zawodów sportowych, weekendów ze sportem, przystąpiła do programu “Moje boisko - Orlik 2012”. 
W ramach tego programu w Kwakowie nieopodal Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków 
powstał kompleks sportowy wraz z zapleczem socjalno sanitarnym. 27 listopada odbyła się tam 
uroczystość otwarcia i przekazania mieszkańcom Kwakowa kompleksu boisk sportowych. Jest 
to drugi „Orlik” – po Redzikowie – w powiecie słupskim. Z nowego boiska cieszą się najbardziej 
uczniowie z Kwakowa, mogą teraz korzystać z boiska ze sztuczną trawą do gry w piłkę nożną 
oraz z boiska wielofunkcyjnego do koszykówki i siatkówki pod okiem szkolnych trenerów. W 
uroczystości otwarcia „Orlika” w Kwakowie udział wzięli: Zbigniew Konwiński - Poseł na Sejm RP, 
Maciej Kowalczuk - Zastępca Dyrektora Departamentu ds. Sportu Urzędu Marszałkowskiego w 
Gdańsku, Ryszard Stus - Przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego oraz przedstawiciele władz 
samorządowych i administracyjnych powiatu słupskiego i miasta Słupska. Obecni byli też wójtowie i 
burmistrzowie z powiatu słupskiego, dyrektorzy szkół, przedstawiciele sportu, prasy, radia i telewizji 
i szkolna młodzież. Uroczystego poświęcenia obiektu dokonał Proboszcz Parafii Kwakowo ks. 
Jacek Popławski. Biało-czerwoną wstęgę przecięli razem poseł Zbigniew Konwiński i Wójt Gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński. Oni też z Prezesem Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” w 
Kwakowie Andrzejem Wojtaszkiem oddali serię celnych rzutów do kosza. W swoich wystąpieniach 
zaproszeni goście gratulowali dobrej współpracy pomiędzy gminą, a województwem i powiatem oraz 
skuteczności i konsekwencji w realizacji inwestycji. Część artystyczna z okazji otwarcia kompleksu 
sportowego odbyła się w szkolnej sali gimnastycznej. Złożyły się na nią występy Słupskiej Grupy 
Baletowej „Arabeska”, cheerleaderek „Hit” Kobylnica i uczniów z SP Kwakowo. Swoje wyszkolenie 
techniczne zaprezentowali również młodzi piłkarze z UKS „Sparta” Sycewice, trenowani przez 
zasłużonego szkoleniowca Ryszarda Hendryka oraz dziewczęta z pierwszoligowego zespołu 
koszykówki kobiet „Hit” Kobylnica.      TW

“Moje boisko - Orlik 2012” Nowy
autobus

Utrudnienia
w ruchu drogowym
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o Peerelu pozwólcie szanowni, nie wspomnę. Wrażenie miałem, że różne Clintony i Obamy w 
polskich telewizorniach komercyjnych, a McCain’y w publicznej, prywatny czas antenowy kupiły. 
Tymczasem to tylko skutecznie funkcjonował powszechnie znany z TV syndrom Wielkiego Brata, 
który zawsze patrzy, wszystko widzi i po dupie dać może. Wielki Brat o tyle jest dla nas gorszy 
od Wielkiej Niedźwiedzicy, że tamta tylko po dupie dać mogła, bo siłą rzeczy mniej słyszała i 
mniej widziała. Wielu nawet i w to do dzisiaj nie wierzy, czego dowodzą procesy autorów stanu 
wojennego i bzdury wypisywane przez IPN (Instytut Propagowania Nienawiści). Więc pytam z całą 
skromnością, po co nam była ta Wielka zamiana? W Ameryce przez dwa stulecia powiadano, że 
„dobry Indianin to martwy Indianin”. Na Kremlu było inaczej. Każdy Sekretarz Gienieralnyj był tak 
długo dobry jak długo był żywy. Sukinsynami okazywali się dopiero po śmierci. Dziś na Wielką 
Niedźwiedzicę można już szczuć psy z każdej sfory. Ogryzają ją z lewa i z prawa. Nowy Wielki 
Brat jednak musi, przynajmniej dla polskiej opinii publicznej, być jak żona cezara. Dlatego też 
kolejni włodarze Rzeczpospolitej mienią się, z resztą, bez wzajemności przyjaciółmi najgłupszych 
nawet Prezydentów US traktując ich zdanie na każdy temat jak wyrocznie delfickiej Pytii. Żal tylko, 
że wybór następcy zawsze diametralnie zmienia ich zdanie. Wczoraj geniuszem i największym 
przyjacielem Polaków był Georg Dabliu Bush, a dziś nawet dla swojego najwierniejszego, 
polskiego przyjaciela jest nieudacznikiem, który doprowadził do klęski wyborczej i zwycięstwa 
Obamy. Najgorsi są właśnie ci, którzy odchodzą. Są jak była żona smutni, niepotrzebni, brzydcy i 
źli. My Polacy nie kochamy przegranych, nawet bohaterów. Ja sam nigdy nie wybaczę Achillesowi 
jego durnej pięty, a Kaczyńscy nigdy nie darują Wałęsie, że płot był dla nich za wysoki. Furda tam 
jednak z porównaniami, bo to już wielka polityka a ja raczej w partyjniackim maglu chamstwa, 
obłudy i kołtunerii szukam klimatów politycznych. Nasza parlamentarna kołtuneria prześciga 
się na opinie i dowcipy o prezydencie elekcie Baracku Obamie. Rasistowskie chamstwo wylało 
się z pyska A. Górskiego, pisowskiego monarchisty, który za swoim kolegą klubowym, S. Piętą 
powiedzieć raczył proroczo, ze „Obama to nadchodząca katastrofa, to koniec cywilizacji białego 
człowieka”. Ta rasistowska gnida najbardziej za złe ma Obamie, że jako senator miał w gabinecie 
portret Abrahama Lincolna, który “zgniótł konserwatywne południe” i o zgrozo, przyczynił się do 
„zniesienia w Ameryce niewolnictwa”. Sądzę jednak, że nawet tej kreaturze wolno mieć jakieś 
poglądy, szkoda tylko, że nie ma swoich. Na całym świecie o politykach mówi się najbardziej 
nawet drastyczne dowcipy anegdoty i dykteryjki. Nie obrażają się na nie tylko Wielcy, bo to właśnie 
świadczy najbardziej o ich wielkości. Pamiętam z czasów niemal zamierzchłych anegdotę taką, że 
Cyrankiewicz i Moczar w sejmowych kuluarach zbierali o sobie dowcipy. Rzecz w tym, że ponoć 
Cyran zbierał same dowcipy a MOCZAR zbierał je wraz z autorami. Później MO zginęło CZAR 
pozostał do dzisiaj (sklep pod moim domem). Pierwsza na temat Baracka Obamy dykteryjka 
powstała na długo przed jego wyborem. Ktoś, bowiem dowcipnie zauważył, że „Smutnym faktem 
jest, że jeśli John McCain zostanie wybrany na prezydenta, może nie przeżyć następnych czterech 
lat. Smutniejszym faktem jest, że jeśli Barack Obama zostanie wybrany na prezydenta, to wtedy 
Ameryka może nie przetrwać kolejnych czterech lat.” Patrzcie Państwo ich demokracja na to 
pozwala! Napisał do mnie ze Stanów Christopher Solarczyk c.solarczyk@comcast.net o swojej 
reakcji na wybór B. Obamy. W przekonaniu, że jest to dowcipne przytoczę tu jego słowa lekko 
je tylko do czytelnika przystosowując. Aby wyrównać straty wynikające z programu Obamy 
muszę zrobić podwyżkę kosztów o 8% i zwolnić 6 ludzi i bardzo mi się ciężko z tym pogodzić, 
ponieważ z ludźmi, z którymi pracuję jestem zżyty jak z rodziną i mam problem moralny jak 
wybrać, którzy muszą być zwolnieni. Więc postanowiłem następującym sposobem zrobić 
selekcję. Przechodząc się po parkingu pospisywałem wszystkie samochody, które miały 
naklejkę „Obama na prezydenta”, znalazłem ich osiem i ci będą pierwsi do zwolnienia. Czy 
znasz więcej sprawiedliwy sposób? Daj nam znać! Dowcipy na temat Obamy i jego elekcji nie 
mieszczą się już chyba w Internecie każdy niesie jednak ze sobą przesłanie humoru a nie rasizmu. 
Rasistowskiej nuty nie niesie nawet dowcip opowiedziany w kuluarach parlamentarnych prze min. 
Sikorskiego. Dla nikogo wszak nie jest tajemnicą, że na Czarnym Lądzie kanibalizm był rzeczą 
naturalną i społecznie akceptowaną, więc istnieje możliwość, że przodek Prezydenta Elekta posilił 
się polskim misjonarzem i polskie korzenie posiada. Rzecz w tym, że polski szef dyplomacji nie 
powinien takiego dowcipu nawet powtarzać przy durniach, którzy potrafią to upublicznić dla własnych 
i partyjnych interesów.           Tadeusz Gawlik tadgaw@wp.pl

Bajka amerykańska
Zakończył się już dawno Wyścig do Białego Domu, czy jak już się powiada 
w świecie do „baraku Obamy” Za chwilę nastąpi zmiana warty. Swoisty 
tandem demokratów, w którym niemal od początku na drugim siodełku 
siedziała Pani Hilary Clinton narobił na polskiej scenie politycznej, a zatem 
i w polskich mediach takiego zamieszania, jakiego nie zrobiły wszystkie 
kampanie wyborcze, drugiej, trzeciej a nawet czwartej Pospolitej Rzeczy, że 

Strażackie 
podsumowanie

19 grudnia w Kobylnicy odbyło się wigilijne 
zebranie Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
z udziałem prezesów i naczelników jednostek 
OSP z terenu Gminy Kobylnica, gminnych 
i powiatowych władz samorządowych oraz 
kierowników gminnych jednostek. Zebranie było 
doskonałą okazją do podsumowania rocznej 
służby strażackiej. Prezes Zarządu Gminnego 
dh Leszek Kuliński wysoko ocenił poziom i 
wyszkolenie jednostek OSP z terenu Gminy 
Kobylnica. Świadczy o tym zajęcie drużynowego 
I miejsca podczas tegorocznych Powiatowych 
Zawodów Sportowo – Pożarniczych w 
Kwakowie. Wysoki poziom wyszkolenia druhów 
strażaków można było zaobserwować również 
podczas ćwiczeń ratowniczo – gaśniczych 
na terenie Zespołu Szkół Samorządowych 
w Sycewicach, gdzie jednostki OSP pod 
kierownictwem Komendanta Gminnego Roberta 
Smyslo sprawnie przeprowadziły ewakuację 
szkolnego budynku, udzieliły pomocy 
poszkodowanym i ugasiły pożar, czyli wzorowo 
wykonując zaplanowane w ćwiczeniach 
założenia. Na wyrazy szczególnego uznania 
zasłużył dh Wiesław Franczak - Naczelnik OSP 
w Sycewicach za organizację zabezpieczenia 
terenu podczas ćwiczeń oraz dh Zdzisław Siwiec 
– Prezes OSP w Sierakowie za przygotowania 
logistyczne. Kończąc oficjalną część zebrania 
dh Prezes łamiąc się opłatkiem z druhami 
strażakami i gośćmi powiedział: „Ochotnicza 
straż pożarna jest jedną wielką rodziną, w której 
członkowie przeżywają razem dobre i złe chwile. 
Nic więc dziwnego, że chcą wspólnie spędzić 
ten szczególny dzień, złożyć sobie życzenia, 
podzielić się opłatkiem z tymi, z którymi dzielą 
trudy i niebezpieczeństwa akcji ratowniczo-
gaśniczych, cieszą się z dobrych wyników 
uzyskiwanych na zawodach, przeżywają ważne 
dla ich jednostki wydarzenia. To wszystko łączy 
strażaków mocną więzią.”  TW
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Tego jeszcze nie było! Cheerleaderki z 
Hit Kobylnica, Mini Maxi, Maxi – Energa 
Słupsk, Atri z Chorzowa oraz tańczące 
maluchy przebrane za wróżki, księżniczki 
i inne postacie znanych bajek rozbawiły 
w sobotę 6 grudnia przybyłe na tę 
okazję do hali sportowej Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy dzieci i 
ich rodziców. Nie zabrakło też słodyczy i 
prezentów, a przede wszystkim Świętego 
Mikołaja, w którego rolę wcielił się sam 
Wójt Leszek Kuliński.
Tą wspaniałą imprezę czyli II Mikołajkowy 
Cheerleaders Show przygotowało Słupskie 
Stowarzyszenie Tańca Sportowego 
Cheerleaders Maxi pod wodzą jego 
Prezesa i Menagera Zespołu Kordiana 
Zalewskiego przy współudziale Gminy 
Kobylnica i Gminnego Ośrodka Kultury. Była 
ona zwieńczeniem realizowanego przez 
Stowarzyszenie zadania publicznego pod 
nazwą „Organizacja zajęć tanecznych dla 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kobylnica 
oraz organizacja imprez z udziałem ze- 
społów tanecznych w 2008 roku.” 
Na tę szczególną okazję maluchy ze 
szkół podstawowych naszej Gminy 
przygotowywały się od kilku tygodni. 
Szykowały stroje, uczyły się tańczyć. 
Opłaciło się! Prezentacje zostały 
nagrodzone nie tylko gromkimi brawami, 
ale również paczkami ze słodyczami. 
Tradycji stało się zadość. W trakcie 
imprezy na przystrojonej świątecznymi 
ozdobami sali pojawił się Święty Mikołaj, 
który razem z prowadzącym imprezę 
Kordianem Zalewskim zabawiali dzieci, 
rozdawali słodycze i prezenty. Z dużym 
podziwem przyglądały się dzieci pokazom 
tanecznym cheerleaderek z Hit Kobylnica, 
Mini Maxi, Maxi – Energa Słupsk, Atri z 
Chorzowa. Długo nie trzeba było czekać na 
zaproszenie do wspólnej zabawy. Wkrótce 
parkiet został wypełniony tańczącymi 
dziećmi, a na widowni zostali tylko rodzice. 
Mikołajkowa impreza przyniosła dzieciom 
wiele radości i zadowolenia, a organizatorzy 
obiecują powtórzyć ją za rok. Teraz dziękują 
serdecznie pracownikom i dyrekcji ZSS w 
Kobylnicy za pomoc w jej organizacji.   TW

Mikołajkowe szaleństwo
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W przepięknie udekorowanej wysiłkiem wielu nauczycieli 
sali gimnastycznej zasiadło do wspólnej Wigilijnej 
Wieczerzy blisko 200 mieszkańców z Bolesławic, Bzowa, 
Kczewa, Kończewa, Kobylnicy, Kuleszewa, Reblina, 
Runowa, Sierakowa, Słonowic, Słonowiczek, Ścięgnicy, 
Wrzącej i Zagórek zaproszonych przez Samorząd 
Uczniowski Szkoły Podstawowej w Kończewie, Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy. Zaproszenie przyjęli również i z gośćmi 
wieczerzy opłatkiem przełamali się przedstawiciele 
władz gminnych, które reprezentowali: Przewodniczący 
Rady Gminy Józef Gawrych, Wójt Leszek Kuliński, jego 
zastępca Jan Plutowski oraz Skarbnik Gminy Izabela 
Hubert. Ks. Marcin Balawander przeczytał fragment 
z ewangelii Św. Łukasza mówiący o narodzeniu 
Jezusa. Błogosławiąc wigilijne potrawy wprowadził 
świąteczny nastrój. Na stołach znalazły się tradycyjne 
potrawy wigilijne, z których największym wzięciem 
cieszyły się pierogi z kapustą i grzybami, barszczyk 
oraz ryby. Uczestniczy wieczerzy obejrzeli Misterium 
Bożonarodzeniowe, w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej w Kończewie. Inscenizację Misterium 
przygotowały Panie Eugenia Kałuża i Róża Skrzypska, 
a szkolny chór Panie Małgorzata Kaczmarek i Katarzyna 
Bojaryn. Atmosferę uroczystości wigilijnej podtrzymał 
utytułowany chór „Cantele” z Liceum Ogólnokształcącego 
Nr 1 w Słupsku, doskonale prowadzony przez Panią 
Jolantę Otwinowską. Przepięknie śpiewane kolędy 
wzruszyły wszystkich obecnych. Oczywiście nie mogło 
zabraknąć na tak poważnej uroczystości zespołu 
wokalnego „Ruczaj”, który zaprezentował szereg 
znanych i mniej znanych kolęd. Na powodzenie tego, 
mającego już kilkunastoletnią tradycję gminnego 
spotkania wigilijnego, zapracowała rzesza oddanych jej 
organizacji ludzi i instytucji. Szczególne słowa uznania 
należą się dyrektor szkoły Pani Helenie Budlewskiej, 
Radzie Rodziców i nauczycielom z SP w Kończewie, 
pracownikom Ośrodka Opieki Społecznej i Gminnego 
Ośrodka Kultury za przygotowanie świątecznej 
wieczerzy, Firmie „Błękitek” w Kobylnicy oraz Radom 
Sołeckim za wsparcie rzeczowe i finansowe.    TW

Ponad sto osób z Sycewic i z Zębowa przełamało się opłatkiem z 
przedstawicielami władz Gminy Kobylnica podczas uroczystości 
wigilijnych, zorganizowanych przez radnych Ryszarda Hendryka i Romana 
Weiwera przy pomocy Gminnego Ośrodka Kultury i Opieki Społecznej w 
Kobylnicy oraz Rad Sołeckich z Sycewic i Zębowa. Życzenia wszystkim 
uczestnikom wieczerzy wigilijnej złożyli Zastępca Wójta Jan Plutowski 
i proboszcz sycewickiej parafii Zbigniew Dudojć. Łamiąc się opłatkiem 
z mieszkańcami przy wigilijnym stole, życzyli miłości, ciepła i spokoju. 
Podczas spotkania wigilijnego nie zabrakło też akcentów artystycznych 
i religijnych. Uczniowie z Zespołu Szkół w Sycewicach pod opieką Pani 
Małgorzaty Andrzejczak przygotowały jasełka, a zespół wokalny „Ruczaj” 
z Kobylnicy dał wspaniały pokaz kolęd. Świąteczne stoły zapełniły się 
tradycyjnymi potrawami. Był barszcz, ryby, pierogi z kapustą i grzybami. 
Dla każdego było także ciasto i owoce. Organizatorzy dziękują dyrekcji i 
nauczycielom, radom sołeckim Sycewic i Zębowa oraz Firmie „Jakubek” 
z Kobylnicy za pomoc w organizacji i przygotowaniu Wieczerzy Wigilijnej, 
a sponsorom to jest Zakładom Garmażeryjnym „Forum”, firmie „Tram 
Trai” Tadeusz Lewiński za wsparcie rzeczowe i finansowe.               TW

Wigilia w Sycewicach

Gminna Wieczerza Wigilijna
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Alior Bank otworzył oddział w Słupsku, przy ulicy  
Sobieskiego 30. 

Oddział Alior Banku mieści się na parterze nowo zbudowanego 
siedmiopiętrowego budynku, przy rondzie łączącym ulice 3 Maja 
i Sobieskiego. Bezpośrednio przed Oddziałem Klienci mają do 
dyspozycji 75 miejsc parkingowych. Do słupskiego oddziału Alior 
Banku można wygodnie dojechać i zawsze zaparkować.
Przez całą dobę można skorzystać ze strefy samoobsługowej 
Banku.
Bankierzy z Alior Banku będą doradzać i świadczyć usługi Klientom 
ze Słupska i okolic od poniedziałku do piątku w godzinach od 08:30 
do 17:30. Wykwalifikowanym zespołem placówki zarządza Dyrektor 
Oddziału – Adam Wróblewski. Posiada, blisko 20-letni staż pracy w 
bankowości, przez ostatnie 10 lat był dyrektorem oddziału jednego z 
uniwersalnych banków.  

W oddziale pracuje aktualnie 16-osobowy zespół, który zapewni 
dostęp do produktów finansowych zarówno firmom, jak i osobom 
fizycznym. W jego skład wchodzą specjaliści wszystkich dziedzin 
bankowości zatrudnieni poprzednio w 5 różnych bankach, w tym dwie 
osoby powróciły z kontraktów w bankach zagranicznych. Średni staż 
pracy w branży bankowej to 8 lat. 

Klienci detaliczni
Do najbardziej konkurencyjnych i innowacyjnych elementów oferty 
dla Klientów detalicznych należy pierwsze na rynku konto osobiste 
oferujące wszystkie bankomaty w Polsce i na świecie bez opłat 
oraz automatyczną lokatę nocną (overnight), na której połowa 
środków z konta zarabia każdej nocy 11% w skali roku, bez opłat za 
prowadzenie konta i bez innych dodatkowych obostrzeń dotyczących 
wypłat. Ponadto bank udostępni Klientom: 12-miesięczną „Lokatę 
Rekomendacyjną”, na której rekomendujący i rekomendowany 
zarabiają aż 10% w skali roku. Absolutną nowością na rynku będzie 
3–letnia Lokata „Dochód i Samochód”. Lokata ta gwarantuje, 
Klientowi, bezpłatny samochód w trakcie jej trwania (bank pokrywa 
koszty leasingu) oraz oprocentowanie 3% w skali roku. Klient ma 
możliwość wykupu samochodu po 3 latach za odsetki z lokaty. 
Wśród kart kredytowych w ofercie znajdą się m.in. najlepsza karta 
lotnicza oraz karta dla kierowców. Dokonując wszelkich płatności 
kartą lotniczą, jej właściciele zbierają mile lotnicze, które będą mogli 
wymienić na loty we wszystkich liniach lotniczych. Z kolei właściciele 
karty dla kierowców otrzymają „do skarbonki” kwotę odpowiadającą 
1% wartości zakupów dokonanych za pomocą karty. Środki te będą 
mogli przeznaczyć na ubezpieczenie OC i AC samochodu. Oprócz 
tego posiadacze kart otrzymają co miesiąc zwrot 1% kwot wydanych 
na dowolnej stacji benzynowej na paliwo. Wszyscy posiadacze karty 
dla kierowców będą mogli korzystać ze zniżek w wybranych myjniach, 

Alior Bank rozpoczął działalność operacyjną w Słupsku
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u dilerów aut, na stacjach napraw pojazdów bądź u 
sprzedawców części zamiennych.

Klienci biznesowi
Najbardziej konkurencyjne produkty dla 
przedsiębiorców oraz mikro/małych i średnich firm 
to Rachunek Zarabiający oraz Efektywny. Rachunek 
Zarabiający jest pierwszym na rynku rachunkiem, 
za który to bank płaci firmie, a nie firma bankowi! 
Bank oferuje bezpłatne prowadzenie rachunku 
i 20 darmowych przelewów elektronicznych 
miesięcznie. Ponadto Alior Bank wypłaca firmie 
miesięcznie kwotę 50 zł przy średniomiesięcznym 
saldzie rachunku równym bądź przekraczającym 
9.000 zł. Z kolei Rachunek Efektywny w opłacie 
miesięcznej 30 zł obejmuje 5 wpłat gotówkowych 
oraz 30 przelewów elektronicznych. W ramach 
Rachunku Biznes Komfort, przeznaczonego 
dla przedsiębiorstw, Alior Bank zaproponował 
w ramach opłaty miesięcznej 110 zł – 100 
przelewów elektronicznych, 2 konta pomocnicze 
i bezpłatne wydanie do 3 kart debetowych, 
natomiast w przypadku Rachunku Biznes 
Optymalny – indywidualnie wynegocjowane z 
Doradcą Bankowym stawki opłat i prowizji oraz 
możliwość ustalenia miesięcznego ryczałtu. Już 
od grudnia Alior Bank zaoferuje wszystkim firmom 
usługę AutoDealingu, dostępną dotychczas tylko 
dla największych graczy na rynku finansowym. 
Narzędzie to umożliwi zawieranie transakcji 
walutowych oraz zakładanie lokat w oparciu o 
bieżące kwotowania na rynku międzybankowym. 
Bank nie będzie stosował marż przy transakcjach 
wymiany walut w stosunku do przedsiębiorców, 
którzy wybiorą Alior Bank, jako swój główny bank 
(75% obrotu).

Alior Bank jest polską spółką i podlega Komisji 
Nadzoru Finansowego. Depozyty gromadzone 
przez Klientów w Alior Banku są objęte gwarancjami 
Bankowego Funduszu Gwarancyjnego. W 
perspektywie 3 lat zamierza pozyskać od 2 do 4 % 
udziałów w rynku w zależności od segmentu oraz 
zdobyć zaufanie około miliona Klientów, osiągając 
rentowność już w trzecim roku działalności. W tym 
okresie bank otworzy 200 oddziałów, 400 agencji 
i 300 dodatkowych punktów sprzedaży. Bankiem 
kieruje trzyosobowy zarząd w składzie: Wojciech 
Sobieraj – prezes zarządu oraz dwóch wiceprezesów 
– Niels Lundorff i Cezary Smorszczewski. Skład 
zarządu zostanie rozszerzony o kolejne osoby 
na dalszym etapie rozwoju działalności banku. 
Radę Nadzorczą Alior Banku tworzą: Helene 
Zaleski – przewodnicząca Rady Nadzorczej, dr 
Krzysztof Rybiński – wiceprzewodniczący oraz 
prof. Małgorzata Iwanicz-Drozdowska, prof. Marek 
Michalski i Michał Panowicz. 

Alior Bank rozpoczął działalność operacyjną w Słupsku
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„Szli raz i gdzieś się spotkali, 
popatrzyli na siebie

i zaraz się pokochali.
On rzekł i ona – chcę Ciebie.

No i wtedy razem poszli
trzymając się za ręce, aż przed ołtarz 

doszli!
Z dwu dawnych dróg samotności

Zrobili drogę miłości”.

Z ogromną przyjemnością Redakcja 
informuje, że nasi Przyjaciele Barbara 
Wielgus i Artur Jęchorek 20 grudnia 2008r. 
powiedzieli sobie „Tak” w obecności 
rodziny, przyjaciół, znajomych i całej 
zawiedzionej rzeszy kawalerów, z czego 
bardzo się cieszymy, niech Wam zawsze 
słońce świeci rok za rokiem w szczęściu 
leci, tego – w wasze dziś wesele – życzą 
przyjaciele.

Święty Mikołaj to baśniowa postać starszego mężczyzny z brodą, ubranego w czerwony strój, który 
wedle legendy w okresie świąt Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty, saniami ciągniętymi 
przez zaprzęg reniferów. Według różnych wersji zamieszkuje Laponię i biegun północny. Istnieje 
wiele legend związanych z tym zwyczajem. Jedna z nich mówi, że 6 grudnia wczesnym rankiem, 
kiedy jeszcze wszystkie dzieci śpią, Święty Mikołaj zagląda przez szybkę do domu. Gdy zobaczy 
wyczyszczone buty, zostawia upominek dla domowników. Wszyscy lubimy otrzymywać prezenty, 
ale największą radość sprawiają one dzieciom. Jak co roku w Gminie Kobylnica dzień 6 grudnia 
jest szczególnym dniem dla najmłodszych członków społeczności szkolnej, tak i tym razem 
zgodnie z tradycją do szkół zawitał Święty Mikołaj w towarzystwie Śnieżynki. Pod czapką Mikołaja 
ukryty był Sekretarz Gminy Pan Jan Plutowski. Odwiedził najmłodsze dzieci z zerówek oraz klas 
pierwszych. Każdy, kto był grzeczny (a grzeczni byli oczywiście wszyscy) mógł liczyć na paczkę. 
Mikołaj i Śnieżynka zostali bardzo ciepło i serdecznie przyjęci. Zabawa w klasach odbywała się w 
miłej i radosnej atmosferze. Nie obyło się bez piosenek i wierszyków recytowanych przez uczniów. 
Mikołaj i Śnieżynka zachwyceni atmosferą, jaka panowała w szkołach obiecali przyjechać za rok. 
Tyle radości można było sprawić dzieciom dzięki Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kobylnicy oraz hojności Dyrektora C.H. REAL w Kobylnicy Pana Bartosza 
Ptasznika. Serdecznie dziękujemy.             Iga Bekiesza

W ramach wojewódzkiego programu „Zdrowie dla Pomorzan” odbył się 
w Zespole Szkół Samorządowych w Kobylnicy Turniej Wiedzy o Zdrowiu 
pn. „ Zdrowie dla mnie, mojej mamy, taty i całej rodziny” dla uczniów klas 
piątych szkół podstawowych powiatu słupskiego, zorganizowany przez 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kobylnicy, Polskie Towarzystwo 
Oświaty Zdrowotnej – oddział terenowy Słupsk, Powiatową Stację Sanitarno-
Epidemiologiczną w Słupsku oraz Szkołę Podstawową w Kobylnicy. 
Program składał się z dwóch ściśle powiązanych części: edukacyjnej i 
diagnostycznej. Edukacja to cykl zajęć dla uczniów przeprowadzonych 
przez wykwalifikowanych edukatorów, a także spotkań z rodzicami tych 
uczniów, poświęconych tej samej prozdrowotnej tematyce. Uczniowie 
objęci prozdrowotną edukacją mieli wykonane bezpłatnie badania krwi 
– lipidogram, OB i poziom cukru. Ponadto byli zważeni, zmierzeni i na tej 
podstawie każdy uczeń miał obliczone BMI /wskaźnik masy ciała/. Badania 
te pozwolą na wychwycenie grupy dzieci zagrożonych chorobami układu 
sercowo-naczyniowego, chorób nowotworowych i cukrzycy. W ramach 
utrwalenia zdobytej wiedzy odbył się Turniej Wiedzy o Zdrowiu. W turnieju 
wzięło udział 53 uczniów szkół powiatu słupskiego. I miejsce zdobyła 
Zuzanna Banaszak (SP w Redzikowie), II miejsce Agnieszka Burglin (SP 
w Kępicach), III miejsce zdobył Łukasz Bąk (SP w Kępicach). Kolejne IV 
miejsce zdobył Jan Lewandowski z SP nr 1 w Ustce, natomiast V miejsce 
zdobyła uczennica Magdalena Klawikowska z SP w Słonowicach. Nagrody 
wręczali Pan Ryszard Stus – Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala w Słupsku oraz Pan Marian Jarząbek Radny Powiatu Słupskiego.

 Iga Bekiesza

Kronika towarzyska

Zdrowie dla mnie, mojej mamy, taty
i całej rodziny

Święty Mikołaj odwiedził nasze szkoły
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Jak co roku początek grudnia to czas spotkań ze Świętym Mikołajem. 
Niektórzy spotykają tego brodacza w Centrach Handlowych inni 
w środku miasta, w szkole, urzędzie, a są tacy, którzy jadą po 
upominek do lasu!!! Uczestnicy Mikołajkowych Biegów nie tylko muszą 
przyjechać na spotkanie, ale też prawidłowo pokonać przygotowaną 
przez organizatorów trasę. Budowniczowie trasy: Zbigniew Pytel, Asia 
Ploch i Mariola Kasprzak zadbali o to żeby nie było za łatwo… no i nie 
było, nikt nie dotarł do mety bez popełnienia błędu. W lesie wcale nie 
jest prosto odnaleźć jakiś konkretny cel, drzewa i drogi są podobne do 
siebie. Zejście z właściwej trasy to kwestia małej nieuwagi, dowiedziały 
się o tym uczestniczki z Ustki, które znalazły się ok.6 km od mety w 
Łysomiczkach w sąsiedniej gminie. Takie przygody się zdarzają ale 
zawsze dbamy o to, aby zakończyły się szczęśliwie, pomagają nam 
w tym strażacy z OSP Lubuń oraz Straż Gminna z Kobylnicy, którym 
serdecznie dziękujemy za pomoc. W postać brodacza w czerwonej 
czapce wcielił się Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy- 
Zbigniew Podolak i wszystkich uczestników obdarzył słodkim 
poczęstunkiem. Natomiast najlepsi w poszczególnych kategoriach 
otrzymali puchary i nagrody, ufundowane przez organizatorów czyli: 
Gminę Kobylnica, Stowarzyszenie Proekologiczne „Słupia”, Park 
Krajobrazowy Dolina Słupi, Nadleśnictwo Leśny Dwór, Gminny Ośrodek 
Kultury w Kobylnicy. Uczestnicy biegów dotarli do nas z Kobylnicy, 
Kwakowa, Kończewa, Słupska, Ustki, Szczecinka, Świdwina, Sępólna 
Krajeńskiego, Lęborka, Bytowa.
Klasyfikacja indywidualna i drużynowa przedstawia się następująco: 
Kategoria TJ (indywidualna) Mężczyźni: 
I miejsce Maciej Pytel, II miejsce Michał Tubielewicz, III miejsce  
Krzysztof Łukowiec. 
Kategoria TP (trasa początkujących, dzieci do klasy IV z opiekunem) 
Chłopcy: 
I miejsce IV b SP nr 2 Ustka, II miejsce IV b SP Kobylnica, III miejsce 
IV a SP Kobylnica. 
Kategoria TD SP dziewczęta, drużyny 4-osobowe: 
I miejsce SP nr 2 Ustka (Alicja Prokopiuk, Katarzyna Wilczyńska, 
Justyna Świder, Klaudia Marszewska) 
II miejsce SP Kobylnica Patrycja Pióro, Ewa Borowińska, Agata 
Ostrowska, Julia Susłow,
III miejsce SP Kobylnica Karolina Szyca, Kinga Kowal, Marta 
Żołnierczyk. 
Kategoria TD SP chłopcy i drużyny mieszane: 
I miejsce SP Kobylnica Aleksandra Sobczak, Zuzia Patkowska, Adrian 
Walczyński, Dominik Stolc, 
II miejsce SP nr 2 Ustka Paulina Przybyszewska, Katarzyna Bąk, 
Konrad Betiuk, Mikołaj Foksiński,
III miejsce SP Kończewo Cezary Mościbrodzki, Patryk Niewiadomski,  
Marcin Chylewski,  Marcin Rutkowski.  
Drużynowo puchary otrzymali: I miejsce  SP Kobylnica, II miejsce   SP 
Ustka, III miejsce  SP Kończewo  
Kategoria TD Gimnazjum  (drużyny dwuosobowe)
dziewczęta:   
I miejsce Gimnazjum w Kobylnicy Angelika Skępiec, Beata Cybulska,
II miejsce Gimnazjum w Kobylnicy Natalia Drożdż, Martyna Furtak.   
Chłopcy:  
I miejsce Gimnazjum w Kobylnicy Marcin Bekiesza, Mariusz Czyżyk, 
II miejsce Gimnazjum w Kobylnicy Daniel Zawada, Patryk Kamiński,
III miejsce Gimnazjum w Kobylnicy Sebastian Kołakowski, Wojtek 
Borowiński 
Drużynowo puchary otrzymali:
I miejsce Gimnazjum w Kobylnicy 
Wszystkie osoby indywidualne i szkoły wymienione powyżej otrzymały 
puchary ufundowane przez organizatorów.      Mariola 

Wojewódzkie Mikołajkowe Biegi na Orientację
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W akcję włączyli się nauczyciele i uczniowie 
gimnazjum w Sycewicach zbierając żywność 
w słupskiej “Biedronce”. W ciągu trzech dni 
dzięki między innymi ofiarnej pracy nauczycieli, 
którzy poświęcili swój wolny czas, zebrano 
ponad 700 kg żywności. Hojność darczyńców 
zaskoczyła wszystkich. W akcji uczestniczyło 
11 nauczycielek należących do szkolnego koła 
TPD opiekujących się 31 uczniami zbierającymi 
żywność. Koordynatorem akcji była 
przewodnicząca Szkolnego Koła Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci Irena Moraczyńska. Zebrane 
dary przekazano najbardziej potrzebującym, 
część nich trafiła do świetlicy terapeutycznej i 
środowiskowej w Sycewicach. 

Anna Kleczkowska

90-ta rocznica Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości to okazja do powiedzenia nawet 
przez najmłodszych uczniów „Jestem Polakiem 
i jestem z tego dumny”. W tym roku SP w 
Kwakowie w szczególny sposób postanowiła 
uczcić to niezwykle radosne i podniosłe Święto 
Narodowe. Obchody rozpoczął koncert muzyki 
polskiej w wykonaniu Trio Kameralnego „Arte” 
w składzie: Małgorzata Madejska, Barbara 
Żydzianowska, Jarosław Madejski z Państwowej 

”W dni Zaduszek, czas jesieni” - tymi słowami 
rozpoczął się uroczysty apel w Szkole 
Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie z okazji Święta Zmarłych. To 
święto jest wyrazem naszej pamięci o tych, 
którzy byli przed nami. Recytując piękne, 
pełne zadumy i nostalgii wiersze uczniowie 
pragnęli okazać im w ten sposób wdzięczność 
za czyny, poświęcenie i ofiarę życia. Palące 
się znicze, kwiaty i rozbrzmiewająca w tle 
muzyka wywołały we wszystkich nastrój 
zadumy i refleksji. Uczniowie przypomnieli 
również sylwetki kilku Olimpijczyków, którzy 
nigdy nie odejdą z naszej pamięci, następnie 
złożyli kwiaty pod zniczem olimpijskim.

Samorząd Uczniowski 

„Kup coś nie
dla siebie”

5 grudnia po raz 12 ruszyła Świąteczna 
Zbiórka Żywności. Akcja zbierania żywności, 
prowadzona przez banki żywności w całej 
Polsce, trwała do 7 grudnia. W tych dniach 
ponad 38 000 wolontariuszy banków w 
wybranych około 2700 sklepach zbierało 
żywność na rzecz potrzebujących. Każdy 
mógł pomóc poprzez podarowanie na 
rzecz akcji chociaż jednego produktu. 
Organizatorem tego przedsięwzięcia była 
Federacja Polskich Banków Żywności 
wspierana Internetową Zbiórką Żywności i 
akcją SMS - ową.

Filharmonii Symfonia Baltica. Podczas koncertu 
wykonawcy przybliżyli uczniom największych 
kompozytorów polskich, którzy w swoich 
utworach rozsławiali piękno naszego kraju, a 
także wzbudzali w Polakach dumę i poczucie 
patriotyzmu. Aktywne uczestnictwo w koncercie 
pozwoliło dzieciom poznać ważne wydarzenia 
w historii Polski, a także przyczyniło się do 
właściwej identyfikacji z własnym narodem, 
jego kulturą i tradycją.    Samorząd Uczniowski

„ Nasza Polska - nasza Ojczyzna”

„Dla tych, którzy odeszli”

Zaczynamy nowy rok kalendarzowy, a wraz z nim chcielibyśmy wprowadzić kilka zmian w imprezach 
organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy. Już dzisiaj zapraszamy reprezentacje 
sołectw do udziału w turnieju,  walkę o Puchar Wójta Gminy Kobylnica i wartościowe nagrody. Zmieniamy 
formułę turnieju, dlatego prosimy wszystkich zainteresowanych o uważne studiowanie przesyłanych 
materiałów i bieżące śledzenie strony internetowej gminy. W 2009 roku turniej rozpoczniemy w styczniu 
2009 a zakończymy na dożynkach gminnych w Sycewicach 6.09.2009. Zgłoszone do 7.01.2009 roku 
sołectwa będą uczestniczyły w turniejach: darta, piłki siatkowej, nożnej, tenisa stołowego, strzelania i 
badmintona (szczegółowy terminarz wraz z regulaminem roześlemy do wszystkich sołectw i zamieścimy 
na stronie internetowej gminy). Podsumowanie turnieju i dwie konkurencje niespodzianki będą czekały 
na uczestników podczas dożynek gminnych w Sycewicach. Informacji udziela i zapisy prowadzi Anna 
Mariola Kasprzak GOK Kobylnica (0-59) 842 90 61, e-mail: gok@kobylnica.pl            Mariola Kasprzak 

Gminny 
Turniej 
Sołectw 

2009
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6 grudnia, jak każdego roku dzieci z Wrzącej przyszły  do Wiejskiego 
Domu Kultury na spotkanie ze Świętym Mikołajem. Niestety Mikołaja 
nie było. Po chwili czekania do zniecierpliwionych dzieci zadzwonił sam 
Mikołaj. Okazało się, że zgubił się wśród polnych dróg i poprosił o pomoc 
w dotarciu. Wszystkie dzieci wyszły z sali i długo, głośno wołając szukały 
Mikołaja. Na szczęści Mikołaj szybko został odnaleziony. Przyprowadzony  
na salę,  rozdał tak bardzo oczekiwane prezenty. Dzieci z wdzięczności 
chętnie recytowały mu wiersze i śpiewały piosenki. Na pożegnanie Mikołaj 
zatańczył z dziećmi i wyruszył do innej miejscowości. Jeżeli do Was nie 
dotarł, to znaczy, że byliście niegrzeczni!

Barbara Wielgus

Zwieńczeniem obchodów Święta Niepodległości w naszych szkołach był 
Gminny Konkurs Recytatorski w Kwakowie, podczas którego dzieci z 
klas I-VI recytowały wiersze patriotyczne. Celem konkursu było nie tylko 
zachęcenie uczniów do poznania polskiej poezji, ale także nauka pięknej 
recytacji oraz nabycie umiejętności jak najlepszego zaprezentowania 
się szerszej publiczności. Do konkursu przystąpiło 24 uczniów z 
szkół podstawowych w Gminie Kobylnica. Po wysłuchaniu wszystkich 
uczestników jury według ostrych kryteriów wyłoniło zwycięzców w dwóch 
grupach wiekowych. I tak w grupie młodszej (klasy I – III) kolejno miejsca 
zdobyli: Kacper Kubis – SP Kończewo, Oliwia Krawczyk - SP Kwakowo, 
Julia Ślizak - SP Kwakowo. W grupie starszej (klasy IV-VI) I miejsce 
zajęła Maja Szewczyk - SP Kobylnica, II miejsce Sylwia Leśkiewicz - SP 
Kwakowo, a III Agnieszka Zdyb - SP Sycewice. Zwycięzcom konkursu 
wręczone zostały medale, dyplomy oraz książki. Organizatorki konkursu 
panie Lucyna Zblewska i Monika Jerczyńska serdecznie dziękują 
wszystkim uczestnikom, a zwycięzcom składają gratulacje.

 Samorząd Uczniowski SP Kwakowo

Od wielu lat w naszej szkole organizowany jest konkurs pt. ”Kolory 
jesieni”. Każda klasa wykonuje bukiet lub stroik jesienny. Okazało się, 
że skarbnica pomysłów jest niewyczerpana. W tym roku można było 
zobaczyć nie tylko kosze z kolorowymi liśćmi, koralami jarzębiny i głogu, 
ale również uśmiechnięte dynie, wesoły teatrzyk z rodziną „Ziemniaków”, 
szyszkowy pędzący pociąg po jesiennym lesie, a także jesień zamkniętą 
w obrazie. Wszystkie prace będą zdobiły korytarz szkoły, aż do nadejścia 
białej zimy.

Samorząd Uczniowski SP Kwakowo

Konkurs Recytatorski

„Kolory jesieni”

ZAGUBIONY
ŚWIĘTY MIKOŁAJ

Na Świętego Andrzeja z wróżby płynie nadzieja. Pod takim hasłem w Szkole 
Podstawowej w Kończewie odbyła się impreza andrzejkowa. Uczniowie klas młodszych 
wróżyli sobie z butów, wosku i karteczek (z zawodami, marzeniami, wybrańcami 
losu). Na wszystkich przerwach przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wróżyli 
z zapałek, kart, serc, drzewek szczęścia przyszły los zainteresowanych. Można było 
dowiedzieć się, jaka czeka ich przyszłość i co przyniesie los w najbliższym czasie. 
Nie zabrakło również słodkich wróżb w postaci piernikowych serc, które rozdawali 
uczniowie klasy VI z wychowawcą panią Marią Kobą. Na zakończenie wróżbiarskiego 
szaleństwa odbyła się wspólna dla wszystkich uczniów andrzejkowa dyskoteka. 

Samorząd Uczniowski

„Andrzejki”
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3 grudnia uczniowie oddziałuo przedszkolnego i klas I-VI Szkoły 
Podstawowej w Sycewicach uczestniczyli w akcji pod nazwą “Z Energą 
po drodze”, która wpisuje się w realizację programu “Razem bezpieczniej”. 
Akcja polegała na przeprowadzeniu spotkań profilaktyczno-edukacyjnych z 
uczniami w trakcie których policjanci przypomnieli dzieciom o podstawowych 
zasadach bezpiecznego poruszania się po drogach ze szczególnym 
uwzględnieniem tematu “jestem widoczny - jestem bezpieczny”. Uczniowie 
otrzymali breloczki, znaczki i kamizelki odblaskowe. Zajęcia z uczniami 
przeprowadzili sierż. Janusz Dwulit i mł. asp. Marek Nowek policjanci KMP 
w Słupsku. W czasie trwania akcji inni policjanci z ruchu drogowego sierż. 
sztab. Grzegorz Czarnuch i sierż. Jarosław Mikulak dokonywali kontroli 
drogowych, podczas których wręczali kierującym i pieszym uczestnikom 
ruchu kamizelki odblaskowe. W tym miejscu należy przypomnieć, 
że ustawa prawa o ruchu drogowym nakłada obowiązek posiadania 
elementów odblaskowych przez dzieci w wieku do lat 15, które poruszają 
się poza obszarem zabudowanym. Obowiązek ten dotyczy również osób 
wykonujących czynności na drodze - na przykład kierujących pojazdami 
podczas napraw samochodów w warunkach drogowych. Dziękujemy 
“Grupie Energa” i policjantom z KMP w Słupsku za działania mające na 
celu wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród uczniów naszej szkoły.

Marzena Pietruk

W wieczór  Świętego Andrzeja w Wiejskim Domu Kultury 
przeprowadzonych zostało wiele wróżb dla młodszej i starszej młodzieży. 
Chłopcy wróżyli sobie, kim będą w przyszłości, dziewczynki za ile lat 
wyjdą za mąż i jak na imię będzie miał ich przyszły wybranek oraz gdzie 
spędzą swój miesiąc miodowy. Z lanego wosku interpretowano uzyskane 
odlewy. W trakcie wróżenia było wiele śmiechu, a na koniec odbyła się 
andrzejkowa dyskoteka.

Barbara Wielgus

Kolejny raz dzieci z naszej szkoły mogły 
przeżyć spotkanie z duszkami, wiedźmami, 
czarownicami, a nawet z chodzącymi mumiami. 
Sprawiła to V już edycja „Balu duchów” 
zorganizowana przez Stowarzyszenie Kiwanis 
International, które pomaga i wspiera dzieci 
specjalnej troski. Atrakcją balu był występ 
zespołu Bogdan Trojanek&Terne Roma. 
Zarówno dzieci jak i ich rodzice bawili się 
wyśmienicie przy skocznej muzyce. Podczas 
balu mali przebierańcy mogli zabawnie i 
śmiesznie pomalować swoje uśmiechnięte 
buzie, samodzielnie nawlec zaczarowane 
koraliki oraz zajadać się słodyczami 
otrzymanymi od klownów, którzy chodzili po 
całej sali z ogromnym koszem łakoci rozdając 
je każdemu dziecku. Mali uczniowie serdecznie 
dziękują Wójtowi Leszkowi Kulińskiemu za 
możliwość bezpłatnego uczestniczenia w balu.
Samorząd Uczniowski SP w Kwakowie

W konkursie plastycznym pod nazwą ,,Boże 
Narodzenie w origami”, którego organizatorem 
była SP nr 6, SP nr 4 oraz MODM w Słupsku, 
nasi uczniowie z klas młodszych w ramach 
zajęć świetlicowych przygotowali prace, które 
spodobały się komisji oceniającej. Wśród 
nagrodzonych uczniów znaleźli się Kacper 
Karczmarek, Izabela Sikora oraz Kamila 
Janikiewicz. Prace byty wykonane techniką 
origami z kolorowych kwadratów, trójkątów 
lub prostokątów. Nad wykonaniem i estetyką 
prac czuwały panie Krystyna Brzozowska, 
Małgorzata Kaczmarek i Lidia Janikiewicz. 
Gratulujemy nagrodzonym uczniom i życzymy 
im dalszych sukcesów.

Samorząd Uczniowski SP w Kończewie

UCZEŃ WIDOCZNY - 
UCZEŃ BEZPIECZNY

Dziecięca 
sztuka

„ Bal duchów”

8 listopada uczniowie klasy III SP Kwakowo wzięli udział w Rajdzie 
Jesiennym zorganizowanym przez PTTK w Słupsku. Trasa rajdu wiodła 
spod Akademii Pomorskiej przez Lasek Południowy i mostem czołgowym 
do Parku Kultury i Wypoczynku. Po drodze uczestnicy rajdu zatrzymali 
się przy pomniku ku czci 24 ofiar zamordowanych przez hitlerowców 
podczas II Wojny Światowej gdzie zrobiono wszystkim pamiątkowe 
zdjęcia.. Na końcu trasy czekała na nich gorąca, smakowita grochówka. 
Podziwiając podczas rajdu piękno przyrody uczniowie zbierali dary 
na najpiękniejszy bukiet jesienny. W nagrodę otrzymali zestaw do 
badmintona.

Gabriela Fajtek 

Andrzejkowe wróżby
we Wrzącej

Jesienny Rajd
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6 grudnia w hali „Gryfii” w Słupsku odbył się 
Turniej Tańca Towarzyskiego. ,,Baltic Amber 
Pearl 2008”. Do konkursu zostało wystawionych 
sześć par z klas młodszych Szkoły Podstawowej 
w Kończewie, które w efekcie zdobyły srebrne 
medale oraz upominki przygotowane przez 
organizatorów. Największym sukcesem 
mogą pochwalić się pary Paweł Janikiewicz i 
Klaudia Szepielewicz oraz Jakub Horodiuk i 
Klaudia Horodiuk, które zdobyły wymarzone 
„złoto”. Sukces tancerzy najbardziej ucieszył 
instruktora zajęć tanecznych panią Katarzynę 
Bojaryn. Tańczące dzieci będą przygotowywane 
do kolejnego turnieju reprezentując szkołę i 
gminę Kobylnica w czerwcowym turnieju tańca 
towarzyskiego. Dzięki uczestnictwie w tych 
zajęciach uczniowie rozwijają swoje nowe 
umiejętności, aktywnie wykorzystują swój wolny 
czas.

Lidia Janikiewicz

29 listopada na matach Floty Gdynia rozegrane 
zostały XVI Otwarte Mistrzostwa Pomorza Judo 
im. Wiesława Sawickiego dzieci urodzonych 
w latach 1994-1995, 1996-1997 i 1998-2000. 
Startowało kilkudziesięciu zawodników i 
zawodniczek z całego Pomorza. I tym razem 
zawodnicy UKS „Orzeł” Kończewo wrócili 
z medalami. Reprezentujące rocznik 1994 
– 95 Ewa Janikiewicz, (waga 40 kg), zdobyła 
I miejsce i złoty medal, a Agnieszka Przyborek 
(waga 48 kg) III miejsce i brązowy medal. 
Również zawodnicy „Orła” reprezentujący 
rocznik 1996 – 97 spisali się wręcz medalowo. 
Natalia Okońska (waga 60 kg) wywalczyła I 
miejsce i złoty medal. Także złoty medal i I 
miejsce w wadze 50 kg zdobył Patryk Roszak. 
Srebrny medal i II miejsce w wadze 56 kg Paweł 
Kur. Natomiast Kamil Piknik musiał zadowolić 
się VII miejscem. 
Tydzień wcześniej odbył się VII Nadbałtycki 
Międzynarodowy Turniej Judo w Gdyni 
zorganizowany przez UKS Opty Gdynia. 
Starowało w nim kilkuset zawodników i 
zawodniczek z Polski, Rosji i Anglii W turnieju 
tym starowało 6 naszych zawodników. Zajęli 
następujące miejsca: Paweł Kur (55kg) - III 
miejsce, Patryk Roszak (50kg) -V miejsce, 
Paweł Janikiewicz (30kg) - V miejsce, Adam 
Osowski (26kg) -V miejsce, Natalia Okońska 
(+52kg) - V miejsce i Norbert Katschke (46kg) 
-V miejsce.

Inf. własna

11 grudnia w Zespole Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy odbyły się VI Otwarte Mistrzostwa 
Gimnazjum w Szachach. W zawodach udział 
wzięło 28 miłośników tej królewskiej gry. 
Przebieg turnieju miał niezwykle ciekawy, a 
zarazem emocjonujący przebieg. Rozegrano 9 
rund. Nowym mistrzem został Jarosław Rybak 
z klasy II, który zgromadził 7,5 punktów na 9 
możliwych. Drugie miejsce zajął Adrian Wiązek 
z 7 punktami. Tyle samo punktów zdobył będący 
na III miejscu Piotr Kwiecień. Zawody sprawnie 
przeprowadził Tymoteusz Stasiło. Najlepsi 
zawodnicy turnieju będą reprezentować naszą 
szkołę w 2009 r na międzyszkolnych zawodach 
w ramach Szkolnej Ligi Szachowej.  

T. S.

SZACHY
I NASI 

UCZNIOWIE

Medalowy 
UKS

„Orzeł”

Jak bezpiecznie dojść do szkoły, jak zachować się 
na drodze? Na te i inne pytania uczniowie klasy 
pierwszej usłyszeli odpowiedzi od najbardziej 
kompetentnych osób, bowiem najmłodszych 
uczniów Szkoły Podstawowej w Kwakowie 
odwiedził policjant i pracownik Staży Gminnej w 
Kobylnicy. Najmłodszym zostały przypomniane 
podstawowe zasady bezpiecznego poruszania 
się po drogach, zachowania się w sytuacjach 
niebezpiecznych, a także wspólnie z dziećmi 
zostały przećwiczone prawidłowe przechodzenie 
przez jezdnię. Maluchy otrzymały w prezencie 
odblaski, dzięki którym będą bardziej widoczne 
na drodze. Uśmiechnięte i dumne twarzyczki 
dzieci były największym podziękowaniem dla 
miłych gości.

Samorząd Uczniowski

„Bezpieczne 
pierwszaki”

„Mamy 
Złotka”
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W Mikołajkową sobotę  6 grudnia, w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół Samorządowych w Sycewicach, odbył się II Rodzinny Turniej 
Rekreacyjno-Sportowy zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy 
„Sparta”, Radę Sołecką, Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy i Zespół 
Szkół Samorządowych w Sycewicach. Otwarcia tej rodzinnej sportowej 
imprezy dokonał Wójt Gminy Kobylnica - Leszek Kuliński. Do zawodów 
przystąpiło 9 rodzin, które rywalizowały w następujących konkurencjach: 
rzut piłką do kosza, strzał piłką nożną i kijem hokejowym do pustej 
bramki, rzut lotką do tarczy, rzut kółkiem ringo i woreczkiem do celu oraz 
toczenie kul. Każdy zespół składał się z trzech osób (rodzice i dziecko). 
Nad sprawnym przebiegiem rywalizacji czuwali nauczyciele ZSS w 
Sycewicach Ryszard Hendryk i Mirosław Gintrowicz. Największe emocje, 
podobnie jak w roku ubiegłym, towarzyszyły ostatniej konkurencji, to 
jest toczeniu kul. Walkę o pierwsze miejsce w tej konkurencji stoczyły 
rodziny Panków i Głębockich. Najwięcej punktów zgromadziła rodzina 
państwa Głębockich i to ona zajęła I miejsce, wyprzedzając zaledwie o 3 
pkt. rodziny państwa Dąbrowskich i Dybowskich. Kolejne miejsca zajęły 
rodziny Izmajłowiczów, Weiwerów, Lotków, Gerwatowskich, Panków 
i Chmielewskich. Wszyscy uczestnicy turnieju zostali nagrodzeni 
dyplomami, pucharami i atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi.          MG

Po raz trzeci rozegrany został 14 grudnia w Sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół Samorządowych w Sycewicach Halowy Turniej Piłki Nożnej im. 
Zenona Białka upamiętniający tragicznie zmarłego, zasłużonego dla 
Sycewic piłkarza, społecznika i działacza sportowego. W turnieju udział 
wzięło 10 drużyn z Gminy Kobylnica i Słupska. Przed turniejem, 13 grudnia 
odprawiona została msza żałobna w intencji rodziny Białków, w której 
udział wzięli mieszkańcy Sycewic. Turniej otworzył Wójt Leszek Kuliński 
przybliżając wszystkim postać Zenona Białka. Po pasjonujących meczach 
pierwsze miejsce zajęła drużyna “Kaczorki” Sycewice, drugie „Spartanie” 
Sycewice, a trzecie „Orły Salomona” z Dobrzęcina. Królem strzelców 
(12 bramek) został Piotr Jadłowski, Najlepszym zawodnikiem Paweł 
Chałubiński, a najlepszą bramkarką turnieju została Elżbieta Tokarz. Po 
raz pierwszy w turnieju wystartowała drużyna kobiet z Sycewic - “Matki, 
żony i kochanki”. Zawodniczki tej drużyny otrzymały od organizatorów 
puchar za waleczność i grę fair play. Panie również przygotowały dobrze 
wyposażoną kawiarenkę gdzie serwowały dla wszystkich uczestników 
herbatę, kawę, ciasto i barszczyk. Organizatorzy dziękują sponsorom: 
Radzie Sołeckiej w Sycewicach i firmie  Bajcar ze Słupska.

Bas.

Mikołajki rodzinnie i na sportowo

Turniej im. Zenona Białka
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KULINARIANasza witryna

HUM☺R.........................................

Wielkie odliczanie rozpoczęte. W oczekiwaniu 
na ten wyjątkowy czas pomyśl, czym zaskoczysz 
swoich najbliższych. My proponujemy:
• Kruche ciasteczka
Składniki:
½ kg mąki, kostka masła, 2 jajka, ½ szklanki cukru 
pudru, opakowanie cukru waniliowego, 2 łyżki 
zimnej wody.
Na stolnicę wysyp mąkę, zrób w niej wgłębienie 
i wbij jajka. Dodaj posiekane w kostkę masło, 
cukier puder i waniliowy, wodę i zagnieć ciasto. 
Jeśli mimo długiego wyrabiania nadal ciasto 
będzie zbyt sypkie dodaj jeszcze 1 żółtko. 
Uformuj kulę, zawiń ją w folię i włóż do lodówki 
na godzinę. Rozwałkuj ciasto na cienki placek, 
wycinaj ciasteczka dowolnymi foremkami. Układaj 
na blasze wyłożonej papierem do pieczenia. Piecz 
w 180o C na złoty kolor. Posyp cukrem pudrem. 
Aby urozmaicić smak ciastek, możesz dodać do 
nich skórkę pomarańczową, cynamon, kakao lub 
wiórki kokosowe.
• Faszerowany indyk
Składniki:
Indyk (ok. 2,5 kg), 2 marchewki, 2 pietruszki, 2 
łodygi selera naciowego, 5 pieczarek, 2 cebule, 
4 ząbki czosnku, 25 dag wieprzowiny, mały por, 
jabłko, papryka, kostka masła, 5 plastrów szynki 
parmeńskiej.
Indyka natrzyj solą i pieprzem. Warzywa obierz, 
umyj, pokrój na kawałki. Mięso drobno posiekaj 
lub zmiel. Dopraw do smaku i krótko podsmaż na 
oliwie razem z pokrojonymi na cząstki warzywami 
i jabłkiem. Na koniec dodaj kawałki szynki. Tak 
otrzymanym farszem nadziej indyka. Zaszyj 
nitką tuszkę i ułóż ją na wysmarowanym masłem 
żaroodpornym naczyniu. Obłóż kawałkami 
masła. Piecz ok. 2 godzin w temperaturze 180o 
C podlewając powstałym sosem. Podawaj z 
borówkami lub żurawiną.

Smacznego H.Ś.

105 niezwykłych bohaterów kulinarnych i ich opowieści w książce „Ugryźć świat” wyd. National 
Geographic. Podróżować można na wiele sposobów – zwiedzając egzotyczne kraje lub podziwiając 
piękno własnej ojczyzny, latając samolotem albo jeżdżąc rowerem, błądząc palcem po mapie i 
snując marzenia… My proponujemy Państwu niezwykłą podróż kulinarną, dzięki której dowiemy 
się między innymi:
  - co Marcin Prokop sądzi o szaszłyku z psa,
  - dlaczego Hanna Bakuła spędzała wigilię z Apaczami,
  - co Olga Jończyk kocha w kuchni toskańskiej,
  - czy Andrzej Morozowski lubi smażone świerszcze,
  - ile papryki może zjeść Andrzej Smolik. 
A wszystko to pośród smakowitych zdjęć i fantastycznych przepisów. Po prostu pyszna lektura.
Polecam –Hajka-
Gwiazdkowymi lekturami mogą być także:
„Bracia Krwi” Prószyński i S-ka - pobudzający zmysły romans z nutką tajemnicy nie z tego świata; 
„Gwiazdy na dobranoc” autorzy różni - zbiór zabawnych bajek z morałem napisanych między 
innymi przez Anitę Lipnicką, Beatę Tyszkiewicz, Artura Barcisza i Magdę Różdżkę; „Zielony 
trabant” Gacek i Szczepańska - kryminał w stylu ostatnich opowieści mistrzyni tego gatunku Joanny 
Chmielewskiej.           Miłego czytania

Życzenia „Wesołych Świąt” są składane w wielu 
językach – oto kilka przykładów:
po walijsku – Nadolig Llawen,
po hiszpańsku – Ifeliz Navidad,
po portugalsku – Feliz Natal,
po fińsku – Hyvaa Joulua,
po francusku – Joyeux Noel,
po niemiecku – Froehliche Weihnachten,
po grecku – Kala Christovyenna.

Także Święty Mikołaj nosi w różnych krajach 
różne imiona. Oto niektóre z nich:
w Austrii – Christkind,
w Australii – Kris Kringle,
w Brazylii – Papa Noel,
we Francji – Pere Noel, 
w Niemczech – Sant Nicolaus,
w Grecji – Hagios Nikolaos,
w Szwecji – Jultamten.

Czas Świąt
Bożego Narodzenia

  - W pierwszy dzień świąt, w roku 1066 Wilhelm Zdobywca został koronowany na króla Anglii.
  - Pierwszą świąteczną kartkę wysłał w roku 1843 lord Henry Cole (1808 -1882). Ozdobione 
rysunkami kartki przygotował dla niego artysta John Calcot, a lord Cole rozesłał je do swoich 
przyjaciół i rodziny.
  - W roku 320 n. e. papież Juliusz I postanowił, że święta Bożego Narodzenia będzie obchodzone 
25 grudnia.
  - Co roku Norwegia wysyła w prezencie Anglii olbrzymią choinkę, która przez cały okres 
bożonarodzeniowy stoi na Trafalgar Square. Upamiętnia to pomoc, jakiej Anglia udzieliła w czasie 
I Wojny Światowej norweskiemu królowi Haakonowi.
  - Pierwszą choinkę ubrano w roku 1605 w niemieckim mieście Strasburg.
  - W Anglii po raz pierwszy przygotował w roku 1841 mąż królowej Wiktorii, Książe Albert. Choinkę 
tę wystawiono na pokaz w zamku Windsor.
  - Choinka symbolizuje życie wieczne.
  - W roku 1904 upieczono w Londynie świąteczne ciasto, które ważyło półtorej tony.

H.Ś.

Czy wiesz, że...
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